
MATTI ELORANTA & CO

sen. Ennen Gävlen ja Iis -teräksen myyntiä Eloranta
työllisti Suomessa ja Ruotsissa yhteensä 550 henkeä.

Matti Elorannan tuotannosta päädyt olivat 1970-
luvulla yli puolet. Viennistä niiden osuus oli 90 %.
Päävientimaat olivat Pohjoismaat, Itävalta ja Englanti.

Vuonna 1979 Halikon tehdas myytiin Rautaruukki
Oy:lle.

1980-luvulla Matti Eloranta perusti useita maahan-
tuontiyrityksiä, jotka toivat Suomeen erilaisia tuotteita
maansiirtokoneista äänilevyihin ja luonnonkosmetiik-
kaan. Uusimpana keksintönä Matti Eloranta on kehi-
tellyt jäätyneenä murskatun kalan rouhimislaitteen.

Köyhissä oloissa syntynyt ja kasvanut Matti Eloranta
oli päässyt ennen sotaa peltisepän oppipojaksi siskonsa
miehen verstaaseen. Sodan aikana hän joutui korjaa-
maan taisteluissa vaurioituneita lentokoneita ja teki
myös merkittävän putkialan keksinnön.

Sodan jälkeen Eloranta alkoi puuhata omaa yritystä.
Hän alkoi valmistaa romutettavien autojen ruostuneista
pelleistä lasten paistinpannuja ja hiekkalapioita. Hän
itse myös myi ne helsinkiläisiin liikkeisiin.

Tuotevalikoimassa seurasivat isot räiskälepannut,
polkupyörien tukitelineet, kuorma-autojen äänen-
vaimentimet ja 1956 säiliön päädyt, joista tuli yhtiön
päätuote.

Matti Eloranta alkoi ensimmäisenä valmistaa yhdestä
kappaleesta puristettuja säiliönpäätyjä. Hän oli myös
ainoa säiliönpäätyjen valmistaja Suomessa. Se on ollut
yhtiön voima; erikoistuminen kapealle alueelle, jolla
muita yrityksiä ei toimi.

Yhtymä valmisti myös erikoissäiliöitä nestemäisten
raaka-aineiden, poltto- ja voiteluaineiden sekä kaasu-
jen säilytykseen.

Gävle Varv siirtyi Elorannan omistukseen vuonna
1970. Se oli silloin konkurssin partaalla, mutta kehittyi
nopeasti. Se teki myös säiliöiden ja painekattiloiden
päätyjä, painekattiloita, laippoja, leikkaustöitä ja
teräskonstruktioita. Vuonna 1978 Matti Eloranta joutui
kuitenkin myymään Gävle Varvin.

Iisteräs Suonenjoella oli Elorannan omistuksessa
vuodesta 1973 vuoteen 1978, jolloin Hackman osti
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